
 

 

1 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI /UFFICIO GESTIONE CDS ECONOMIA E MANAGEMENT 
P.le della Vittoria, 15 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374659| didatticaforli.em@unibo.it   

 

 

Disposizione Dirigenziale 

 

LA DIRIGENTE 

 

Oggetto: DISA - APPROVAZIONE ATTI insegnamento di Diritto Penale d’imprsa- Bando di concorso – 

prot. n. 0221399, rep. n. 4244/2025 del 10 luglio 2025, per l’attribuzione di incarichi di insegnamento 

a docenti/ricercatori di altro Ateneo- Fase 4A della Programmazione Didattica - per i Corsi di Studio 

del Dipartimento di Scienze Aziendali – Sede di Forlì - per l’a.a. 2025/26 

  

Premesso che con delibere del Consiglio del Dipartimento di Scienze Aziendali del 04/06/2025, si è 

deciso di procedere alla copertura dell’insegnamento di Diritto Penale d’Impresa cod.71858 

mediante bando supplenza (retribuita) rivolto a docenti/ricercatori di altri Atenei; 

 

Richiamati  

- lo Statuto dell’Università approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011, modificato con 

D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 emanato 

con Decreto Rettorale n. 609 del 06/06/2013, ss.mm.ii adeguato da ultimo al Decreto 

ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con D.R. n. 294 del 26/02/2025; 

- il Regolamento per l’affidamento di incarichi di insegnamento, di tutorato didattico e 

di formazione linguistica ai sensi dell’articolo articolo 23 della legge n. 240/2010, 

emanato Decreto Rettorale Rep. n. 518/2025 prot. n.0106049 del 4 aprile 2025; 

Esaminato - il Testo unico per la Progettazione e la Programmazione didattica approvato con 

delibere del  Consiglio di Amministrazione del 23 luglio, 29 ottobre e 29 novembre 

2024, con particolare riguardo ai punti 5 e 6; 

Richiamati  

- il Decreto del Direttore Generale n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, relativo 

alla riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area 

Formazione e Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti il 

supporto ai corsi di studio e alla loro gestione amministrativa; 

                     - il provvedimento di rinnovo dell’incarico di funzione dirigenziale ad interim alla dr.ssa   

Antonella Mattioli - Dirigente Area di Campus di Forlì - ACFO – dal 1.1.2025. al 31.12.2025 

- Rep. n. 7486/2024 del 17/12/2024, prot. n. 401228; 

                      - la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze aziendali del 04/06/2025, con 

particolare riferimento al punto 4.1.4.3 con la quale, tenuto conto delle esigenze 

didattiche residue a conclusione delle procedure di assegnazione delle attività 

formative previste dalle prime tre fasi della Programmazione didattica per l’a.a. 

2025/2026, si è deciso di procedere mediante avviso rivolto ai Professori di I e II fascia, 



 

 

2 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848  
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI /UFFICIO GESTIONE CDS ECONOMIA E MANAGEMENT 
P.le della Vittoria, 15 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374659| didatticaforli.em@unibo.it   

ai ricercatori a tempo indeterminato, ai ricercatori a tempo determinato tipo a) e b) e 

agli RTT di altri Atenei per la copertura dell’attività formativa indicata in premessa; 

- il Provvedimento della Dirigente dell’Area di Campus di Forlì, rep. n. 4244/2025, prot. 

n. 0221399 del 10/07/2025 con cui è stato pubblicato il bando per l’attribuzione 

dell’attività formativa indicata in premessa, con scadenza 29 luglio 2025, ore 12.00; 

 

Verificati      tutti gli atti contenuti nei verbali predisposti dalla Commissione preposta alla 

valutazione delle candidature (Verbale prima seduta del 18.09.25 ore 14,30 e della 

seconda seduta del 19.09.25 ore 12,30) allegati al presente provvedimento di cui 

costituiscono parte integrante e non avendo riscontrato alcuna irregolarità; 

Accertata la disponibilità dei fondi necessari per la copertura delle attività garantita dal 

Dipartimento di Scienze Aziendali a carico di fondi BID 2025;  

Considerata la necessità di approvare gli atti della procedura per l’attribuzione di incarichi di 

insegnamento a personale di ruolo di altro Ateneo e provvedere alla pubblicazione 

della graduatoria dei candidati idonei al fine di garantire il regolare svolgimento delle 

attività; 

DISPONE  

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della selezione pubblica (bando prot. n. 0221399, rep. n. 4244/2025 del 

10 luglio 2025) e la relativa graduatoria di merito per l’attribuzione di incarichi di insegnamento a 

personale di ruolo di altro Ateneo per la copertura delle attività formative dei corsi di studio della 

sede di Forlì del Dipartimento di Scienze Aziendali, per l’a.a. 2025/2026: 

 

Corso/Corsi di 

studio L/LM  

SSD  SEDE  Cod. e 

Denominazione  

Insegnamento/  

modulo 

didattico  

CFU 

Assegnati  

Numero delle 

ore di 

didattica 

frontale  

Candidati idonei 
 

CLAMEC 

LM- Economia e 

commercio 

Cod.905 

IUS/04 Forli’  Diritto penale 

d’impresa (6 

cfu) cod.71858 

6 30 Melchionda 

Alessandro 

 

ART. 2 – di attribuire l’incarico all’idoneo e vincitore indicato nella graduatoria di cui all’art. 1. 

 

LA DIRIGENTE  

     Dott.ssa Antonella Mattioli 

          firmato digitalmente           

Eventuale ricorso al presente provvedimento potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni ed al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 


		2025-09-22T12:50:58+0000
	Antonella Mattioli




